
Veřejná zakázka 

VZ „Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným hygienickým režimem a přesun 

očního centra“ 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
Dle §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Zřízení LDN pro pacienty se zvýšeným 

hygienickým režimem a přesun očního centra“ 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   

IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

Kontaktní osoba zadavatele:   

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

00844853 

www.nspka.cz 

Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. §§ 98 a 99 ZZVZ na základě dotazu dodavatele sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1: 

 
„V čl. 6. zadávací dokumentace – Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ je u osob 

stavbyvedoucí a zástupce stavbyvedoucího pro prokázání odborné kvalifikace požadováno m.j. 

předložení autorizace v oboru pozemní stavby (autorizovaný inženýr).  

Rozumí dodavatel správně, že autorizace ve stupni autorizovaný technik není k prokázání kvalifikace 

ani u jedné z výše uvedených osob dostačující?  

Dle § 158 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovaní a stavebním řádu (stavební zákon) je provádění 

stavby vybranou činností ve výstavbě a takovou činnost může realizovat v případě předmětné zakázky 

autorizovaná osoba dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, tedy jak autorizovaný inženýr, tak 

autorizovaný technik.  

Pokud zadavatel neumožňuje prokázání odborné kvalifikace doložením autorizace ve stupni 

autorizovaný technik, dotazujeme se, z jakého důvodu tento stupeň autorizace zadavatel nepřipouští, 

zvláště v případě, kdy v praxi není výjimkou, aby osoba s autorizací technika disponovala 

vysokoškolským vzděláním, jak je požadováno v zadávací dokumentaci. Navíc dle obvyklé rozhodovací 

praxe ÚOHS je autorizace ve stupni technik pro realizaci staveb zpravidla dostačující. Pokud skutečně 

zadavatel nižší stupeň autorizace nepřipouští, z jakého důvodu tak činí nejen u osoby stavbyvedoucího, 

http://www.nspka.cz/
https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html


ale i jeho zástupce? Požadavek zadavatele na dva autorizované inženýry v oboru pozemní stavby 

vykazuje znaky diskriminace a nepřiměřenosti.  

Žádáme tímto zadavatele zdvořile o úpravu zadávacích podmínek tak, aby požadavek na autorizaci u 

výše uvedených osob mohl být prokázán nejen autorizací ve stupni autorizovaný inženýr, ale i ve 

stupni autorizovaný technik.“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

přeložením autorizace v oboru pozemní stavby i ve stupni autorizovaný technik, a to jak u osoby 

stavbyvedoucího, tak i u osoby zástupce stavbyvedoucího.   

 

 

 

 

 

V Karviné, dne 30.10.2023 

 

             Nemocnice Karviná – Ráj, příspěvková organizace 

                                                                                             Ing. Ivo Žolnerčík, ředitel 

                            i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2023-10-30T10:00:25+0100
	JUDr. Rita Kubicová




